
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 10/6 
ze dne  25.1.2024 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3798 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 30) 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  výsledek projednání návrhu změny Z 3798 vlny 30 ÚP SÚ hl.m. Prahy, včetně 
vyhodnocení, uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj Zastupitelstva hl.m. Prahy, uvedené                    
v příloze č. 6 tohoto usnesení 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  návrh rozhodnutí o uplatněných námitkách k návrhu změny Z 3798 vlny 30 ÚP SÚ 
hl.m. Prahy, uvedený v příloze č. 2 tohoto usnesení 

2.  návrh změny Z 3798 vlny 30 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedený v příloze č. 3 a č. 4 tohoto 
usnesení 

I I I .   v y d á v á  

změnu Z 3798 vlny 30 ÚP SÚ hl.m. Prahy formou opatření obecné povahy č. 199/2024, 
uvedeného v příloze č. 5 tohoto usnesení 

I V .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu II. a III. tohoto usnesení 

Termín: 5.2.2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP 
Tisk: Z-11840  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č, 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č, 10/6 ze dne 25. 1. 2024

Vyhodnocení stanovisek a připomínek k návrhu změny ÚP SÚ HMP

DATUM: 26.10.2023

Z 3798 / 030

název org. charakter PID ID vyjádřeni shrnutí obsah vyjádřeni dohodovaci Jednáni vyhodnoceni

1) Městská část

Souhlas Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného orgánu na vědomí.

Jiné

Str. 1 z 9Z 3798 / 030

Předmět:
Vymezení plochy veřejného vybavení

Na:
veřejné vybavení NV/

Místa akce:
Praha 14, k.ú. KyjePraha 14, k.ú. Hloubětín

Z:
čistě obytné s kódem míry využití území B /OB-B/ 
parky, historické zahrady a hřbitovy - plovoucí zn. /ZP/

MHMPXPI60SC 2989004
M

MHMPXPI60SC 2989008 
M

Dopisem podaným dne 1. 2. 2022 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy 
(dále již pouze .HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 
odstavec 2 písmeno i)zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen .zákon“). a v 
souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů předloženou žádost o vydání 
vyjádřeni (stanoviska) k oznámení o zahájeném řízení o vydání změn vlny 30 
územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. HSHMP návrh posoudila a 
vydává toto vyjádření (stanovisko): Předložený návrh změn Z 3765/30. Z 3786/30, Z 
3798/30 a Z 3809/30 je z pohledu místně příslušného orgánu ochrany veřejného 
zdraví (HSHMP) akceptovatelný.

Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení 
hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a 
nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdrav! před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve zněni pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před 
neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně 
ovlivněných plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to Jak 
ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních. Ij. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být 
HSHMP předloženy minimálně tyto dokumenty dle § 77 zákona“
1) Akustická studie, která hodnotí:
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci:
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách 
navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území);
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě 
drahách způsobené vlivem plánované výstavby.
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již 
vyčerpány, povedou k dosaženi podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz 
rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 - 246 ze kterého mj. vyplývá, že 
do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat 
stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující 
nadlimitní zátěže v území).
3) Studie predikujlcl šíření vibraci (zdroj - chráněné prostory) s případnými návrhy 
opatření, která v případě, že bude predikováno překročení hygienických limitů vibrací 
ve stávajících chráněných prostorech, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se 
zhotoveným záměrem.
4) Výpočet prokazující dodržení hygienických limitů neionizujícího záření pro fyzické 
osoby v komunálním prostředí zhotoveného záměru.
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné 
závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části.

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. Upozornění se týkají až následných řízení 
(územní, stavební) a nelze Je řešit v této fázi ÚPD.

2) Dotčené orgány
15 Agentura ochrany 

přírody a krajiny 
České republiky

10 Hasičsky 
záchranný sbor 
hlavního města 
Prahv

9 Hygienická stanice Stanovisko 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze

9 Hygienická stanice Stanovisko 
hlavního města
Prahy se sídlem v
Praze



Stanovisko Nesouhlas

Pořizovatel bere na vědomí.

Str. 2 z 9Z 3798 / 030

MHMPXPI657Z 2989394
P

Bez 
připomínek

spadá do skupiny B. Vzhledem k množství a druhům skladovaných nebezpečných látek, je 
tento objekt potenciálním zdrojem závažné havárie“.
Jedná se o limit v území, který by dle zpracovatele neměl mít vliv na pořízení změny, jejíž 
předmětem ie změna způsobu využití |iž nvní zastavitelné plochy z kategorie OB-B na W.

MHMPXPI69VO 2989055
4

Vyjádření (stanovisko) HSHMP je vydáno v souladu s: §77 a § 82 odstavce 2 zákona: 
nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů a rozsudkem nejvyššího správního soudu 1 As 
135/2011 -246.

Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, jako správní úřad v 
přenesené působnosti na úseku prevence závažných havárií příslušný podle § 43 
písm. e) a § 53 odst. 2 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií 
způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi 
a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen .zákon o prevenci závažných havárií“), a jako dotčený orgán na úseku prevence 
závažných havárií při projednávání územně plánovací dokumentace příslušný podle § 
49 odst. 2 zákona o prevenci závažných havárií vydává ve smyslu § 55b odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále Jen .stavební zákon“) nesouhlasné stanovisko k návrhu změny Z 
3798/30 vlny 30 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy pořizované 
zkráceným postupem pořizování dle § 55a a 55b stavebního zákona na základě 
usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 22/12 ze dne 17. 12. 2020.
Odůvodnění:
Magistrát hl. m. Prahy, oddělení krizového plánování, reaguje tímto na oznámení 
pořizovatele územního plánu, odboru územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy, čj. 
MHMP 167491/2022 ze dne 31. 1. 2022 o zahájení řízení o vydání změn vlny 30. 
Změna Z 3798/30 navrhuje změnu funkčního využití dotčené plochy z funkce čistě 
obytné s kódem míry využití území B /OB-B/ na funkci veřejné vybavení IWI. Změnou 
se rovněž ruší plovoucí značka parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/. umístěná v 
ploše /OB-B/. Změna má umožnit výstavbu areálu školy.
Plocha dotčená předmětnou změnou se nachází v zOně havarijního plánování objektu 
Flaga s.r.o. - Plnírna Satalice. Jedná se o objekt zařazený do skupiny B ve smyslu 
zákona o prevenci závažných havárií, tj. objekt, v němž Je umístěno velké množství 
nebezpečných látek. Hlavní provozovanou činností společnosti Flaga s.r.o. je 
distribuce plynných paliv. V areálu plnírny a skladu v Satalicích je nakládáno se 
zkapalněnými uhlovodíkovými plyny (LPG, propylen). Ty jsou zde stáčeny z 
železničních cisteren a autocisteren, přečerpávány, skladovány v zásobnících, plněny 
do tlakových láhví nebo automobilových cisteren a následně distribuovány k 
zákazníkům. Skladováno může být více jak 1200 (zkapalněných uhlovodíků, které 
jsou klasifikovány jako hořlavé plyny kategorie 1. Skladované látky jsou hořlavé a ve 
směsi se vzduchem výbušné a jako takové představují potenciální riziko pro své okolí. 
Pro objekt plnírny je Magistrátem hl. m. Prahy stanovená zóna havarijního plánování, 
která je definována zákonem o prevenci závažných havárií jako území, ve kterém jsou 
uplatňovány požadavky ochrany obyvatelstva a požadavky územního rozvoje z 
hlediska havarijního plánování formou vnějšího havarijního plánu. Důvodem stanovení 
zóny havarijního plánování je možnost vzniku mimořádné události v podobě závažné 
havárie s účastí nebezpečných chemických látek.
Nejzávažnějšími projevy případné havárie jsou tepelná radiace, tlaková vlna a rozlet 
fragmentů do velké vzdálenosti. V zóně havarijního plánování Je nutné počítat se 
zraněními, a to i fatálními, nejen na volném prostranství, ale i v budovách.
V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi si dovolujeme opakovaně připomenout 
ustanovení § 49 odst. 4 písm. c) zákona o prevenci závažných havárií, podle kterého 
krajský úřad zajišťuje, aby se braly v úvahu cíle prevence závažných havárií a 
omezení jejich následků při udržování vzájemných odstupů mezi objekty s 
nebezpečnými látkami a obytnými oblastmi, budovami a oblastmi navštěvovanými 
veřejností, hlavními dopravními trasami, rekreačními oblastmi a územími chráněnými 
podle Jiných právních předpisů (např. zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů), a to při územním plánování podle 
stavebního zákona. Dle vyjádření Ministerstva životního prostředí, do jehož 
působnosti zákon o prevenci závažných havárií spadá, musí krajský úřad, coby 
dotčený orgán, chránit cíle prevence závažných havárií ve vztahu k případné výstavbě 
v zóně havarijního plánování cestou uplatňování stanovisek při projednávání územně 
plánovací dokumentace.
Je třeba rovněž znovu zmínit, že objekty zařazené do skupiny A nebo do skupiny B a 
zóny havarijního plánování vymezené na základě zákona o prevenci závažných 
havárií jsou zahrnuty do databáze územně analytických podkladů Jako sledované jevy 
č. 84 a 109 přílohy č. 1 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve 
znění pozdějších předpisů. Výstavba v řešené lokalitě by tedy měla být jejich existencí 
limitována.
Účelem změny Z 3798/30 je v konečném důsledku výstavba nové základní školy. Ij. 
místa s velkou koncentrací dětí, jejichž zdraví a životy mohou být ohroženy následky 
případné havárie. Ohrožena bude i vlastní budova školy. Z uvedeného důvodu 
vyjadřujeme ve veřejném zájmu nesouhlas se změnou funkčního využití plochy, která 
je předmětem uvedené změny územního plánu. Odboru územního rozvoje bylo již v 
minulosti zasláno obdobné vyjádření ke zpracované územní studii Na Hutích, Praha - 
Kyje čj. MHMP 179975/2019.

Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy Jako 
dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb.. o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy

20 MHMP odbor ! 
bezpečnosti - 
oddělení 
preventivní ochrany

Stanovisko k návrhu změny Z 3798/30 vlny 30 ÚP SÚ HMP Na základě nesouhlasného stanoviska bylo Stanovisku bude vyhověno.
Magistrát hlavního města Prahy, odbor bezpečnosti, Jako orgán výkonu státní správy vdohodovací jednání vedeno korespondenční Na základě dohodovacího jednání bude doplněno odůvodnění změny Z 3798/30.
přenesené působnosti příslušný podle § 31 odst. 1 a § 81 odst. 3 zákona č. 131/2000 formou. Výsledkem jednání Je dohoda, Odbor Do odůvodnění změny Z 3798/30 do bodu F) Komplexní zdůvodněníořilatého řešení včetně 

bezpečnosti MHMP souhlasí s vyhodnocením vybrané varianty bude doplněno: „Lokalita se nachází v zóně havarjniho plánováni objektu 
svého stanoviska a doplněným odůvodněním Flaga s.r.o. - Plnírna Satalice. který dle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií. 
změny.

18 MHMP odbor Stanovisko 
ochrany prostředí



Stanovisko Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí.

Stanovisko Pořizovatel bere na vědomí.

Stanovisko Pořizovatel bere na vědomí.

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí.

6 Ministerstvo obrany

Pořizovatel bere na vědomí.

Stanovisko MHMPXPI7396L2989368 Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného orgánu na vědomí.

Str. 3 z 9Z 3798 / 030

MHMPXPI69VO 2989061
4

MHMPXPI69VO 2989364
4

MHMPXPI4UEI 2988863 
M

MHMPXPI0PU4 2988761
5

Bez
připomínek

Bez 
připomínek

Bez 
připomínek

Bez 
připomínek

Bez 
připomínek

Bez 
připomínek

Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 30 č. Z 3765/30,
Z 3786/30, Z 3798/30 a Z 3809/30 - zahájení řízení o vydání změn
Z hlediska lesů:
V případě změn Z 3765/30, Z 3786/30, Z 3798/30 nejsou námi chráněné zájmy 
dotčenv.
Z hlediska ochrany vod:
K návrhu změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 30 č. Z 
3765/30, Z 3786/30, Z 3798/30 a Z 3809/30 nemáme z hlediska ochrany vod žádné 
připomínky.
Ve dvou případech se jedná pouze o navýšení kódu míry využití území, dále dochází 
ke změně funkčního využití z OB-B na W a v případě změny Z 3809/30 ke změně z 
LR na OB-B. U této změny se řešené území nachází v blízkosti Košíkovského potoka, 
avšak mimo stanovené 
záplavové území tohoto vodního toku.
Z hlediska ochrany ovzduší:
Podkladem pro toto sdělení je oznámení o zahájení řízení o vydání změny vlny 30 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy.
S návrhy změn Z 3765/30, Z 3786/30, Z 3798/30 a Z 3809/30 z hlediska námi 
chráněných zálmů souhlasíme bez připomínek.
Z hlediska ochrany přírody a krajiny:
K předloženému oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 30 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky.
Změny vlny 30 (č. Z 3765, Z 3786, Z 3798 a Z 3809) nezasahují do významných 
krajinných prvků, zvláště chráněných území kategorie přírodní památka, přírodní 
rezervace a jejich ochranných pásem ani památných stromů. Změny se rovněž 
nacházejí mimo území vymezených přírodních parků na území hl. m. Prahy. Navržené 
změny vlny 30 tak nebudou mít negativní vliv na ochranu přírody a krajiny.

Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 167491/2022 ze dne 31.1. 
2022 o zahájení řízení o vydání změn Z 3765/30, Z 3786/30, Z 3798/30, Z 3809/30 
vlny 30 Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy.
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených částí změn vlny 30 ÚP 
SÚ hl. m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy.
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů - legislativní rámec (dále jen Zákon):
V rámci řešeného území se nachází:
• Ochranné pásmo pražské památkové rezervace, určené Rozhodnutím NV hl. m. 
Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze č.J. kul/5- 
932/81 ze dne 19. 5.1981 a Jeho doplněk ze dne 9. 7.1981; vedené v ÚSKP ČR pod 
číslem rejstř. 3333.
• Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve 
smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované 
ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000.
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, Jako dotčený 
orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 52 odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na 
základě Vaše oznámení, sděluje k návrhům změn Z 3765/30, Z 3786/30. Z 3798/30, Z 
3809/30 vlny 30 ÚP SÚ hl. m. Prahy následující.
Z hlediska kulturních hodnot v řešeném území nemá Ministerstvo kultury k zahájení 
řízení o vydání změn Z 3765/30, Z 3786/30, Z 3798/30. Z 3809/30 vlny 30 Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahv žádné připomínky.

MHMPXPI69VO 2989360
4

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle 
ustanovení § 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon) ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost čj. 
MHMP 167491/2022 ze dne 31.1.2022 o stanovisko k řízení o vydání změn Z 
3765/30, Z 3786/30, Z 3798/30 a Z 3809/30 vlny 30 Územního plánu sídelního útvaru 
hl. m. Prahy. Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné 
lesní pozemky v působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k řízení o vydání 
změn Z 3765/30, Z 3786/30, Z 3798/30 a Z 3809/30 vlny 30 Územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy vyjadřovat.

ZÁVAZNÁ ČÁST
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání 
nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb.. o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako 
ústřední oraán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č.

4 Ministerstvo 
dopravy

2 Ministerstvo kultury Stanovisko

172 Ministerstvo obranyStanovisko
• Vojenský lesní 
úřad

1 Ministerstvo pro 
místní rozvoj

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí

17 MHMP odbor 
památkové péče

19 MHMP odbor 
pozemních 
komunikací a drah

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí



Stanovisko MHMPXPI7396L2989372 Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného orgánu na vědomi.

Stanovisko MHMPXPI7396L2989376 Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného orgánu na vědomi.

Stanovisko MHMPXPI7396L2989380 Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného orgánu na vědomí.

Stanovisko MHMPXPI7396L2989384 Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného orgánu na vědomí

7 Ministerstvo vnitra Stanovisko Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného orgánu na vědomí.

Nesouhlas

MŽP nesouhlasí s návrhem změny Z 3798/30 ÚP.

Str. 4 z 9Z 3798 / 030

MHMPXPI7E76 2989392
0

MHMPXPI6STG 2989398
R

Bez 
připomínek

Bez 
připomínek

Bez 
připomínek

Bez 
připomínek

Bez
připomínek

458/2000 Sb., o podmínkách podnikáni a výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno J) zákona č. 406/2000 Sb. (o 
hospodařeni energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve zněni pozdějších 
předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující 
stanovisko:

Odbor surovinové oolitikv nemá k návrhu změn Z 3765/30, Z 3786/30, Z 3798/30 a Z 
3809/30 vlny 30 ÚP SÚ HMP žádné připomínky.

Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn Z 3765/30, Z 3786/30. Z 
3798/30 a Z 3809/30 vlny 30 ÚP SÚ HMP žádné připomínky.

Stanovisku bude vyhověno.
Na základě dohodovaciho jednání bude doplněno odůvodněni změny Z 3798/30.
Bude dopracována kapitola M. Vyhodnoceni předpokládaných důsledků navrhovaného řešeni 
na zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkce lesa.

Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn Z 3765/30, Z 3786/30, Z 3798/30 a Z 
3809/30 vlny 30 UP SÚ HMP žádné připomínky.

Odbor elektroeneraetikv a teplárenství nemá k návrhu změn Z 3765/30, Z 3786/30, Z 
3798/30 a Z 3809/30 vlny 30 UP SU HMP žádné připomínky.
Odbor hornictví nemá k návrhu změn Z 3765/30, Z 3786/30, Z 3798/30 a Z 3809/30 
vlny 30 UP SU HMP žádné připomínky.

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu

Odůvodněni:
Z 3798/30 ÚP - Změna ÚP předpokládá zábor zemědělské půdy v rozsahu 38 250 
m2 Změna ÚP navrhuje plochu veřejné vybavení /W/ na úkor stávající plochy čistě 
obytné s kódem míry využití území B /OB-B/. Změnou ÚP se rovněž ruší plovoucí 
značka parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/ umístěná v ploše /OB-B/. Změna ÚP 
dle návrhu umožni výstavbu areálu školy v souladu s územní studií.
MŽP upozorňuje na rozpor v odůvodněni dané změny ÚP, neboť v bodě M) je 
stanoveno, že daná plocha nepředstavuje zábor zemědělské půdy. Ovšem opět dle 
informací uvedených v katastru nemovitostí a faktického stavu terénu zachyceného na 
ortofotomapě (informace zjištěné na webu https://cuzk.cz/. platné kdatu 18. 2. 2022) 
bylo zjištěno, že předmětná plocha Je vedena Jako druh pozemku orná půda I. třídy 
ochrany dle e katalogu BPEJ. Dále je příslušný pozemek veden jako pacht 
zemědělských pozemků (orné půdy) parcely č. 1390 v katastrálním území Hloubětin, 
na nichž je povinnost pachtýře dodržovat pravidla stanovená v zásadách ekologicky 
šetrného hospodaření na zemědělské půdě. Tato informace byla zjištěna z veřejně 
přístupného webu realitního portálu Praha. Vzhledem k tomu MŽP uvádí, že tato 
plocha představuje zábor ZPF neboli navržení nezemědělského využití zemědělské 
půdy.
MŽP také upozorňuje, že se v bodě F) odůvodněni dané změny ÚP uvádí, že se jedná 
o lokalitu v zastavěném a zastavitelném území a že změnou nedojde k rozšířeni 
zastavitelného území, ačkoli je tato plocha dle katastru nemovitostí vedená jako orná 
půda I. třídy ochrany.
V souvislosti s touto chybnou informací upozorňujeme na nesprávné označení plochy 
čistě obytné s kódem míry využiti území B /OB-B/ a plochou parky, historické zahrady 
a hřbitovy /ZP/ umístěné v ploše /OB-B/.
Ke změně Z 3798/30 ÚP uplatňujeme negativní stanovisko, neboť při jejím

Ministerstvo vnitra ČR Je dotčeným orgánem ve smyslu § 36 odst. 1 zákona č.
283/2021 Sb., stavební zákon.
V souladu s § 55b odst. 2 a § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve zněni pozdějších předpisů, Vám sděluji, že z 
hlediska působnosti Ministerstva vnitra ČR neuplatňujeme k návrhu změn vlny 30 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné námitky ani připomínky.
Vyjádření je vydávané za organizační složku Ministerstvo vnitra ČR, IČO:00007064,
Nad Štolou 3, Praha 7, PSČ 170 34.

Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje, zaslal Ministerstvu Na základě nesouhlasného stanoviska bylo 
životního prostředí (dále jen -MŽP“) v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 ve spojeni s svoláno dohodovaci jednáni. Výsledkem 
ustanovením § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb.. o územním plánování a jednání Je dohoda, MŽP souhlasí 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen .stavební s vyhodnocením svého stanoviska a 
zákon") oznámení o konání veřejného projednání návrhů změn Z 3765/30, Z 3786/30, doplněným odůvodněním změnv.
Z 3798/30, Z 3809/30 vlny 30 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy
(dále jen .ÚP“).
MŽP uplatňuje k předmětným změnám ÚP v souladu s ustanovením § 55b odst. 2 
stavebního zákona následující stanovisko.
Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále Jen .zákon“):
MŽP jakožto orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen -ZPF“) příslušný 
dle ustanoveni § 17 pism. a) zákona uplatňuje k níže uvedeným změnám ÚP toto 
stanovisko:

3 Ministerstvo Stanovisko 
životního prostředí

https://cuzk.cz/


Jiné

Stanovisko Pořizovatel bere souhlasné stanovisko dotčeného orgánu na vědomí.

Stanovisko Jiné

Str. 5 z 9Z 3798 / 030

MHMPXPHYDH 2988366 
AN

MHMPXPI6STG 2989401
R

MHMPXPI7D5L 2989432
O

Bez 
připomínek

Pořizovatel bere oznámení o existenci vymezeného území Ministerstva obrany na vědomí. V 
Odůvodnění změn v odstavci B. je dohodnutá citace o respektování zájmů MO ČR již 
zapracovaná.

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. Vznesené požadavky se ale týkají až následných 
řízení.

12 Obvodní báňský 
úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského

16 Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
maletkem

vymezení nebylo postupováno v souladu se zásadami plošné ochrany ZPF 
uvedenými v ustanovení § 4 odst. 1 zákona, podle něhož Je pro nezemědělské účely 
nutno použít především nezemědělskou půdu, 
nezastavěné a nedostatečné využité pozemky v zastavěném území nebo na 
nezastavěných plochách stavebních pozemků staveb mimo tato území, stavební 
proluky a plochy získané zbořením přežilých budov a zařízení, přičemž k záboru může 
dojít pouze v nezbytném případě, který zde ovšem nebyl prokázán. Zdůvodňovat 
navržení plochy výstavbou areálu školy se nejeví jako dostatečné prokázání 
nezbytnosti záboru ZPF. Odůvodnění záboru dané zemědělské plochy I. třídy ochrany 
taktéž postrádá prokázání jiného veřejného zájmu, který výrazné převažuje nad 
veřejným zájmem ochrany ZPF ve smyslu ustanovení § 4 odst. 3 zákona. Zároveň 
navrhovaná plocha představuje rozpor s ustanovením § 5 odst. 1 zákona, neboť 
nedošlo k náležitému vyhodnocení navrhovaného řešení předmětné změny ÚP na 
zemědělskou půdu.
MŽP uplatňuje k předmětným změnám ÚP v souladu s ustanovením § 55b odst. 2 
stavebního zákona následující sdělení.
Z hlediska zákona č. 44/1988 Sb„ zákon o ochraně a využití nerostného bohatství 
(horní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen .horní zákon“) a zákona č. 
62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen .zákon o 
geologických pracích“):
Na základě ustanovení § 15 horního zákona a § 13 zákona o geologických pracích 
sdělujeme ke změně Z 3798/30 ÚP toto:
Z pohledu limitů stanovených horním zákonem a zákonem o geologických pracích Je 
změna Z 3798/30 ÚP lokalizována v blízkosti poddolovaného území č. 2253 
Hloubětín. V tomto případě je uvažovaný stavební záměr navazující na danou změnu 
ÚP podmíněn odborným znaleckým 
posudkem.
K Vašemu oznámení o projednání změn Z 3765/30, Z 3786/30, Z 3798/30 a Z 
3809/30, vlny 30 ÚP SÚ HMP č.j. MHMP 167491/2022 ze dne 31.01.2022. 
zaevidované Obvodním báňským úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje 
Středočeského (dále jen .OBÚ“) dne 31.01.2022 pod č.j. SBS 04544/2022/OBÚ-02. 
Vám OBÚ sděluje, že uvedený návrh změn se týká území hl.m. Prahy v částech k.ú. 
Záběhlice, k.ú. Břevnov, k.ú. Hostivař, k.ú. Hloubětín a k.ú. Kyje, které Je situováno 
mimo hranice stávajících dobývacích prostorů evidovaných u OBÚ a mimo hranice 
chráněných ložiskových území, a tudíž není dotčena ochrana výhradních ložisek. 
OBÚ k tomuto návrhu nemá námitky
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce správy a řízení 
organizací Ministerstva obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) 
zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů (dále Jen .zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen .stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné 
ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 55b odst. 2 
stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona stanovisko, jehož 
obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona.
Celé území dotčené změnami Z 3765/30. Z 3786/30. Z 3798/30 a Z 3809/30 řešenými 
ve vlně 30 se nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany:
- Ochranné pásmo letiště Kbely, které Je nutno respektovat podle ustanovení § 37 
zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č.455/1991 Sb. 
o živnostenském podnikání. V tomto vymezeném území (dle ustanovení § 175 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) lze vydat územní 
rozhodnutí a povolit nadzemní stavbu jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany. Z důvodu bezpečnosti letového provozu Je nezbytné projednat 
rovněž výstavbu vodních ploch, výsadbu vzrostlých dřevin, zakládání nových porostů, 
zakládání nových nebo rozšíření původních skládek, rozšíření stávajících nebo 
povolení nových těžebních prostorů, realizaci staveb či zařízení tvořících dominanty v 
terénu, vysílačů, vzdušných vedení VN a VVN, fotovoltaických elektráren speciálních 
staveb, zejména staveb s vertikální ochranou (např. střelnice, nádrže plynu, trhací 
jámy) (dle ustanovení §175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu) - viz. ÚAP - Jev 102a. V tomto vymezeném území může být 
výstavba, výsadba a ostatní uvedené činnosti omezeny nebo zakázány.
Součástí OP letišť je OP se zákazem staveb. V tomto OP je zákaz realizace 
neleteckých staveb. (Výjimku, v mimořádném případě, může na základě komplexního 
posouzení povolit Ministerstvo obrany).
Součástí jevu 102a Jsou také ochranná pásma letiště Kbely - ornitologická, s 
omezením staveb vzdušných vedení VN a WN, proti nebezpečným a klamavým 
světlům.
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené územi a 
zapracovat jej do textové části návrhu územního plánu do odůvodnění.
Území dotčené změnami Z 3765/30. Z 3786/30. Z 3798/30 a Z 3809/30 řešenými v 
rámci vlny 30 se nachází ve vymezeném území Ministerstvo obrany:
- OP radaru SRE, které Je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona č. 49/1997 
Sb. o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském 
podnikání. V tomto území lze vydat územní rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby 
jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst.
1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) - viz ÚAP - jev 
102a. Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a přestavby) větrných elektráren, 
výškových staveb, venkovního vedení wn a vn, základnových stanic mobilních 
operátorů. V tomto vymezeném území může být výstavba větrných elektráren, 
výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána.
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené územi a 
zapracovat jej do textové částí návrhu územního plánu do odůvodnění.

3 Ministerstvo Stanovisko 
životního prostředí



Stanovisko Jiné

Stanovisko Jiné

Stanovisko Jiné

Pořizovatel bere na vědomí.

Str. 6 z 9Z 3798 / 030

Bez 
připomínek

U dílčí změny Z 3798/30 upozorňujeme na skutečnost, že s ohledem na zřízená OP 
letiště Kbely s výškovým omezením je v této lokalitě výškově limitovaná výstavba • 
výstavba v ploše Z 3798/30 (s ohledem na předešlé uvedené) nesmí přesáhnout 
výšku 40 m. n. terénem. Žádáme o sdělení této skutečnosti žadateli o tuto řešenou 
změnu území.

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu 
s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění 
pozdějších předpisů, byla oznámením čj. MHMP 167491/2022 ze dne 31. ledna 2022 
informována o zahájení řízení o vydání změn vlny 30 ÚP SÚ HMP.
Po prostudování textových podkladů projednávaného návrhu změn Z 3765/30, Z 
3786/30, Z 3798/30. Z 3809/30 vlny 30 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy a úplných návrhů na vydání uvedených změn formou opatření obecné 
povahy dostupných na internetové adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uze 
mni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html a 
příslušných geologických, ložiskových a inženýrskogeologických podkladů, 
přístupných na internetových stránkách ČGS, lze z hlediska geologických zájmů 
chráněných zvláštními právními předpisy a z hlediska evidovaných rizikových 
geofaktorů konstatovat, že:
1) Dle údajů ČGS se stavem ke dni 23. února 2022 na řešených územích nejsou 
evidována výhradní ložiska nerostných surovin, ložiska nevyhrazených nerostů, ani

Pořizovatel bere oznámení o existenci vymezeného území Ministerstva obrany na vědomí. V 
Odůvodnění změn v odstavci B. je dohodnutá citace o respektování zájmů MO ČR již 
zapracovaná.

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. Vznesené požadavky se ale týkají až následných 
řízení. Bude postupováno v souladu s platnými předpisy.

Pořizovatel bere na vědomí. Stanovení výšky objektů bude předmětem následných řízení. 
Bude postupováno v souladu s platnými předpisy.

3) Vybrané orgány a organizace
162 Česká geologická Připomínka MHMPXPI60RW2988997 

služba • Geofond 1
ČR

11 Státní úřad pro 
jadernou 
bezpečnost

16 Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem

16 Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem

16 Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský krai

8 Státní pozemkový 
úřad

MHMPXPI7D5L 2989435
O

MHMPXPI7D5L 2989440 
O

MHMPXPI7D5L 2989443
O

Na celém správním území dotčeném změnou je zájem Ministerstva obrany posuzován 
z hlediska povolování níže uvedených druhů staveb podle ustanovení 5 175 zákona č. 
183/2006 Sb. (dle UAP lev 119)
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany:
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I. II. a 
III. třídy
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů
- výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně zařízení
- výstavba vedení VN a VVN
- výstavba větrných elektráren
- výstavba radioelektronických zařízení (radiové, radiolokační, radionavigační, 
telemetrická) včetně anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. základnové 
stanice....)
- výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad terénem
- výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky)
- výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. rozhledny) 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené územi a 
zapracovat je do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění.
Území dotčené změnami Z 3765/30, Z 3798/30 a Z 3809/30 řešenými vlnou 30 se 
nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany:
- V řešeném území se nachází vzdušné prostory LK D (MCTR - vojenský letecký 
okrsek) - letiště a letecké stavby a jejich ochranná pásma a zájmová území (ÚAP - jev 
102a). V tomto vymezeném území, které je shodné s horizontální hranicí vymezeného 
vzdušného prostoru určeného
k ochraně letového provozu na letištích a letadel letících na okruhu, který je nutno 
respektovat podle ustanovení § 41 zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a o 
změně a doplnění zákona č.455/1991 Sb. o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů - lze vydat územní rozhodnutí a povolit 
výstavbu vysílačů, výškových staveb, staveb tvořících dominanty v terénu, větrných 
elektráren, speciálních staveb, zejména staveb s vertikální ochranou (např. střelnice, 
nádrže plynu, trhací jámy), venkovního vedení VN a VVN, rozšíření stávajících nebo 
povolení nových těžebních prostorů (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb. o územním plánování a stavebním řádu) jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany.
Vzhledem k tomu, že vzdušný prostor Ministerstva obrany se dotýká změn 
řešených ve vlně 30 ÚP SÚ HMP musí být tyto limity zapracovány do textové 
části do odůvodnění.
Protože je u řešených změn vlny 30 zapracovaná v Odůvodnění v odstavci B. 
dohodnutá citace o respektování zájmů MO ČR a za předpokladu splnění podmínek 
výškové limitace v plochách Z 3786/30 a Z 3798/30 nemá Ministerstvo obrany k 
předloženým změnám Z 3765/30. Z 3786/30, Z 3798/30 a Z 3809/30 vlny 30 ÚP SÚ 
HMP další připomínky.
Vymezená území Ministerstva obrany je nezbytné respektovat ve veřejném zájmu na 
zajištění obrany státu v rámci územně plánovací dokumentace a při rozhodování v 
území.

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uze


Pořizovatel bere na vědomí.

Pořizovatel bere na vědomí.

Jiné Pořizovatel bere na vědomí. Upozornění se týká až následných řízení.

Jiné Pořizovatel bere na vědomí. Upozornění se týká až následných řízení.

Pořizovatel bere na vědomí.

Připomínka MHMPP09I5J4A2989424 Jiné

Připomínka MHMPP09I5J4A2989428 Jiné

Str. 7 z 9Z 3798 / 030

MHMPP09I2WR 2989388
N

MHMPP09I3AU 2989421
5

Bez 
připomínek

Bez
připomínek

Bez 
připomínek

prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se vztahovaly platné právní předpisy [zákon č. 
44/1988 Sb.. o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů; zákon č. 62/1988 Sb.. o geologických pracích, ve znění 
pozdějších předpisů; vyhláška č. 369/2004 Sb. o projektování, provádění a 
vyhodnocováni geologických prací, oznamováni rizikových geofaktorů a o postupu při 
výpočtu zásob výhradních ložisek, ve zněni pozdějších předpisů]. V zájmových 
územích také nejsou evidovaná žádná hlavni důlní díla ani registrovaná poddolovaná 
území.
2) Z hlediska ochrany významných geologických lokalit ani dalších geologických 
fenoménů nemá ČGS k navrhovaným změnám žádné připomínky.
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k 
zahájení řízeni o vydání změn vlny 30 ÚP SÚ HMP připomínky.

V rámci řízení o vydáni změn vlny 30 Územního plánu SÚ hl.m. Prahy nemáme 
námitky ani připomínky.

V rámci řízení o vydání změn vlny 30 Územního plánu SÚ hl.m. Prahy nemáme 
námitky ani připomínky.

Pořizovatel bere na vědomí. Upozornění se ale týkají až následných řízení. Bude postupováno 
v souladu s platnými předpisy.

Pořizovatel bere na vědomí. Vznesené požadavky se ale týkají až následných řízení. Bude 
postupováno v souladu s platnými předpisy.

MHMPXPI7CYK 2989388
J

MHMPXPI7E89 2989421
E

MHMPXPI3DO1 2988788
N

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s.

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s.

131 Dopravní podnik hl. Připomínka 
m. Prahy, akciová 
společnost

131 Dopravní podnik hl. Připomínka 
m. Prahy, akciová 
společnost

166 Institut plánování a Připomínka 
rozvoje hlavního 
města Prahy - 
sekce plánování 
města

166 Institut plánování a Připomínka 
rozvoje hlavního 
města Prahy - 
sekce plánování 
města

133 Národní památkovýPřipomínka 
ústav

Z 3798/30
MČ Praha 14 na pozemku plánuje postavit základní školu. Výběr pozemku je 
podpořen i úvahami urbanistické studie lokality Na Hutích (KAAMA), zastavovacími 
studiemi ateliéru Headhand a také Urbanistickou studií Kyje - Hloubětín (UNIT 
architekti). Upozorňujeme, že využití území v jeho severní části je omezeno 
bezpečnostním pásmem VTL plynovodu DN 500.

Z 3798/30
MČ Praha 14 na pozemku plánuje postavit základní školu. Výběr pozemku je 
podpořen i úvahami urbanistické studie lokality Na Hutích (KAAMA), zastavovacími 
studiemi ateliéru Headhand a také Urbanistickou studií Kyje - Hloubětín (UNIT 
architekti). Upozorňujeme, že využití území v jeho severní části je omezeno 
bezpečnostním pásmem VTL plynovodu DN 500.

Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 odst. 2 
písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho úřadu o zpracování odborného 
písemného vyjádření k řízení o vydání změn Z 3765/30. Z 3786/30, Z 3798/30, Z 
3809/30 vlny 30 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. V dané věci jsme 
zároveň obdrželi žádost Ministerstva kultury. V příloze Vám tímto posíláme kopii 
písemného vyjádření, které Národní památkový ústav, generální ředitelství vydal jako 
podklad pro stanovisko Ministerstva kultury. Písemné vyjádření č.j. NPÚ- 
310/10921/2022 ze dne 25. 2. 2022 vyjadřuje odborný názor Národního památkového 
ústavu v dané věci, o který jste nás požádali.
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených změn vlny 30 ÚP SÚ hl. 
m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy. Písemné 
vyjádřeni bylo zpracováno v součinnosti s Národním památkovým ústavem, ÚOP 
Praha.
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů - legislativní rámec (dále jen Zákon):
V rámci řešeného území se nachází:
• Ochranné pásmo pražské památkové rezervace, určené Rozhodnutím NV hl. m. 
Prahy o vyhlášeni ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze č.j. kul/5- 
932/81 ze dne 19. 5.1981 a Jeho doplněk ze dne 9. 7. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod 
číslem rejstř. 3333.
• Řešené území je nutno chápat Jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve zněni pozdějších předpisů i ve 
smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované 
ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000.
Národní památkový ústav, generální ředitelství doporučuje Ministerstvu kultury, ve 
stanovisku k řízení o vydáni změn Z 3765/30. Z 3786/30. Z 3798/30, Z 3809/30 vlny 
30 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy neuplatňovat žádné připomínky.

Změna Z 3798/30 v MČ Praha 14 - Hloubětín, Kyje, pozemek mezi ul. Branská - 
Bodláková - Za černým mostem • Cvrčkova, představuje vymezení plochy veřejného 
vybavení pro umožnění výstavby areálu školy, případná budoucí plynofikace přichází 
v úvahu s napojením na stávající STL plynovod z PE o vnějším průměru dn 90/110 v 
ul. Branská, resp. s prodloužením nového STL plynovodu západně do ul. Cvrčkova s 
napojením na křižovatce s ul. Branská (alternativně dtto do ul. Bodláková). Dále 
upozorňujeme, že severní část dotčeného území se nachází v ochranném a 
bezpečnostním pásmu VTL plynovodu DN 500 č. 056, vedeného v ul. Bodláková - 
obecné požadavky na respektování příslušné legislativy a technických předpisů 
uvádíme níže.
Konkrétní technické podmínky napojeni (tlaková úroveň, trasování, délky a dimenze 
nových plynovodů a plynovodních přípojek, atd.) budou investorům zástavby, 
obsažené ve výše uvedených změnách vlny 30 ÚP SÚ HMP, ze strany naší 
společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, 
a.s., standardně stanovovány ve smyslu vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 
488/2021 Sb. o podmínkách připojení k plynárenské soustavě, v platném znění, na 
základě žádostí o připojení k distribuční soustavě, podaných prostřednictvím jimi 
zvolených dodavatelů plynu (obchodníků s plynem). Seznam dodavatelů plynu s 
udělenou licencí Energetického regulačního úřadu (ERÚ) na obchod s plynem s 
příslušnými kontakty je k dispozici na internetových stránkách ERÚ: 
http://licence.eru.cz/ (vyhledávač držitelů licencí).
Pro respektování veškerých plynárenských zařízení naší společností provozované 
distribuční soustavy v území dotčeném uvedenými změnami vlny 30 ÚP SÚ HMP

http://licence.eru.cz/


316 Námitka Nesouhlas

188 Připomínka Jiné

188 Připomínka Jiné

188 Připomínka Jiné

188 Připomínka Jiné

5) Návrh pořizovatele

Str. 8 z 9Z 3798 / 030

Pražská 
vodohospodářská 
společnost as.

Pražská 
vodohospodářská 
společnost a s.

Pražská 
vodohospodářská 
společnost a s.
Pražská 
vodohospodářská 
společnost a s.

MHMPXPI35BW2988765
R

MHMPXPI35BW2988770
R

MHMPXPI35BW2988773
R

MHMPXPI35BW2988776
R

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování má PVS k předloženým změnám ÚP 
SÚ hl.m.Prahy následující připomínky:
Obecné připomínky:
U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
kanalizační sítě a její napojení na soustavný kanalizační systém hl.města Prahy. 
Při řešení problematiky dešťových vod je nutno přednostně navrhovat v souladu s 
požadavky zákona č.254/2001 Sb., o vodách (§5). Jejich využívání v místě dopadu, 
před jejich rychlým odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí vycházet ze snahy 
zachovat v lokalitě přirozený odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba srážkovou vodu v maximálně možné 
míře využívat v místě spadu a využít její potenciál k zajištění vhodného klimatu. Je 
nutno navrhnout takové řešení, které umožní využití vod např. k zálivce zeleně, 
oplachu atd.
Výsledné odtokové množství musí být v souladu s nařízením č. 10/2016 Sb.hl.m. 
Prahy (Pražské stavební předpisy) HLAVA V, § 38 odst.2:
"Minimální retence (celkový objem retenování, opatření, jako jsou průlehy v zeleni, 
otevřené příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční potrubí nebo trubní retence aj.) 
pro regulované odvádění srážkových vod musí být taková, aby nedocházelo k většímu 
odtoku než 10 l/s z hektaru plochy pozemku při třicetiminutovém dešti desetiletém, 
nestanoví-li správce toku Jinak."
Závazné stanovisko k množství vypouštěných dešťových vod do vodního toku a 
podmínky napojení vydává správce vodního toku.
V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené kanalizační 
sběrače. Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je 
nutno zohlednit při zpracování následných stupňů projektové dokumentace.

Z 3798/30 - upozorňujeme, že lokalita leží v povodí Rokytky, kde je snížený limit pro 
vypouštění dešťových vod.

Obecně:
Navrhované objekty (vč.zařízení staveniště a skládky materiálu) a výsadba stromů 
musí být situovány mimo ochranné pásmo vodovodu a kanalizace pro veřejnou 
potřebu, včetně jejich přeložek. Ochranná pásma dle § 23 odst. 3 zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění jsou vymezena vodorovnou 
vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu:
a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m
b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm včetně, 2,5 m
c) u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je 
uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdáleností podle 
písmen a) nebo b) od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m.

Pořizovatel bere na vědomí, námitka je bezpředmětná.
Pozemek pare. č. 1389/238 k.ú. Hloubětín není předmětem změny Z 3798. jeho funkční využití 
se tedy nemění. Studie Kyje Hloubětín zpracovatele UNIT architekti s.r.o. z r. 2021 byla v 
návrhu změny plně zohledněna.

Pořizovatel bere na vědomí. Vznesené připomínky se ale týkají až následných řízení. Bude 
postupováno v souladu s platnými předpisy.

Pořizovatel bere na vědomí. Vznesené připomínky se ale týkají až následných řízení. Bude 
postupováno v souladu s platnými předpisy.

Pořizovatel bere na vědomí. Vznesené připomínky se ale týkají až následných řízení. Bude 
postupováno v souladu s platnými předpisy.

Pořizovatel bere na vědomí. Vznesené požadavky se ale týkají až následných řízení. Bude 
postupováno v souladu s platnými předpisy.

MHMPP097S5K2990210 
O

Vlastník uplatňuje námitku, požaduje návrh změny ÚP SÚ HMP upravit tak, aby na 
parcele č. 1389/238 k.ú. Hloubětín byla zachována stávající funkční plocha pro OB-B. 
Důvodem je skutečnost, že v tomto místě je dle urbanistické studie Kyje Hloubětín 
(zadavatel IPR Praha, zpracovatel UNIT architekti s.r.o.) vymezen stavební blok 
B02 17b oro OB-B.
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou má Pražská vodohospodářská 
společnost a s. (dále jen PVS) k předloženým změnám ÚP SÚ hl.m.Prahy následující 
připomínky:
Obecné připomínky:
U lokalit, které Jsou v dosahu celoměstské vodovodní sítě, Je podmínkou výstavby 
vybudování vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém hl.města Prahy.
V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené vodovodní 
řady. Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je nutno 
zohlednit při zpracování následných stupňů projektové dokumentace.

požadujeme plně zohlednit ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v 
platném znění, zvi. § 68,69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a 
dle zákona č. 131/2015 Sb.. v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení), odst. 1) o 
ochranných a bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvi. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 1594(386410), technických pravidel G 702 01. 
702 04, 700 03, 905 01 a dalších). Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle 
ustanovení § 2, odst. 2, písmeno b), bod 1 energetického zákona zřizována a 
provozována ve veřejném zájmu. U případných vyvolaných přeložek plynárenských 
zařízení požadujeme postupovat ve smyslu § 70 energetického zákona s podmínkou 
předchozího projednání, odsouhlasení a uzavření .Smlouvy o zajištění provedení 
přeložky plynárenského zařízení" s odborem správy distribuční soustavy naší 
společnosti.
V případě, že tento stupeň projednávání řízení o vydání změn Z 3765/30, 3786/30, 
3798/30 a 3809/30 vlny 30 ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od zaslání 
našeho stanoviska, požadujeme na zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti 
vyžádal stanovisko nové (aktuální).

4) Ostatní podněty
MHMPP097S5KO



Návrh změny byl prciednán. Se změnou nesouhlasily dotčené orgány MZP a Odbor bezpečnosti MHMP. Na základě konaných dohodovacich jednáni se dospělo k dohodě (úprava odůvodněni). Dále nesouhlasí 1 PO (Landia • Bažantnice s.r.o.). Změnu lze vydat.

Str. 9 z 9Z 3798 / 030

6) Doplněk návrhu
Na základě dohodovacihojednáni s Odborem bezpečnosti MHMP bylo doplněno odůvodněni změny Z 3798/30. Do odůvodněni změny Z 3798/30 do bodu F) Komplexní zdůvodněni pfjatého řešení včetně vybrané varianty bylo doplněno: „Lokalita se nachází v zóně havarjního plánováni objektu Flaga s.r.o. - 
Plnírna Satallce. který dle zákona č. 224/2015 Sb.. o prevenci závažných havárii, spadá do skupiny B. Vzhledem k množství a druhům skladovaných nebezpečných látek, je tento otjekt potenciálním zdrcjem závažné havárie“. Na základě dohodovacihojednáni s MŽP bylo doplněno odůvodnění změny Z 379Í/30. 
Byla dopracována kapitola M. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešeni na zemědělský půdní fond a pozemky určeně k plněni funkce lesa.



Příloha č, 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č, 10/6 ze dne 25. 1. 2024
Námitky k návrhu změny ÚP SÚ HMP vlny 030

DATUM: 26.10.2023

Str. 1 z 1

Namítající
316 Landia - Bažantnice s.r.o.

Text námitky
Vlastník uplatňuje námitku, požaduje návrh změny ÚP SÚ HMP upravit tak, aby na parcele č. 1389/238 k.ú. Hloubětín 
byla zachována stávající funkční plocha pro OB-B.
Důvodem je skutečnost, že v tomto místě je dle urbanistické studie Kyje Hloubětín (zadavatel IPR Praha, zpracovatel 
UNIT architekti s.r.o.) vymezen stavební blok B02 17b pro OB-B.

Rozhodnutí o námitce
Pořizovatel bere na vědomí, námitka Je bezpředmětná.
Pozemek pare. č. 1389/238 k.ú. Hloubětín není předmětem změny Z 3798, jeho funkční využití se 
tedy nemění. Studie Kyje Hloubětín zpracovatele UNIT architekti s.r.o, z r. 2021 byla v návrhu 
změny plně zohledněna.

PID
MHMPP097S5KO

ID
2990210

Číslo změny

3798



Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 10/6 ze dne 25. 1. 2024 

 

Návrh změny vlny 30 ÚP SÚ hl. m. Prahy – Z 3798/30 
doporučené ke schválení 
 

 

 

Číslo 
změny 

Ozn. Předmět Stav ÚP 
Navrhovaná 

změna 
Plocha/Délka 

[m2/m] 
Městská 

část 
Vyhodnocení pořizovatele Doplněk 

KUP 
Závěr 

VURM 
Závěr 

Vyjádření 
IPR 

Vyjádření 
MČ 

3798 Z Vymezení plochy 
veřejného 
vybavení 

čistě obytné s 
kódem míry 
využití území B 
/OB-B/ parky, 
historické zahrady 
a hřbitovy – 
plovoucí zn. /ZP/ 

veřejné 
vybavení /VV/ 

38250 Praha 14 Návrh změny byl projednán. 
Se změnou nesouhlasily 
dotčené orgány MŽP a 
Odbor bezpečnosti MHMP. 
Na základě konaných 
dohodovacích jednání se 
dospělo k dohodě (úprava 
odůvodnění). Dále 
nesouhlasí 1 PO (Landia - 
Bažantnice s.r.o.). Změnu 
lze vydat. 

Na základě dohodovacího jednání s Odborem bezpečnosti 
MHMP bylo doplněno odůvodnění změny Z 3798/30. 

Do odůvodnění změny Z 3798/30 do bodu F) Komplexní 
zdůvodnění přijatého řešení včetně vybrané varianty bylo 
doplněno: „Lokalita se nachází v zóně havarijního plánování 
objektu Flaga s.r.o. – Plnírna Satalice, který dle zákona č. 
224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, spadá do skupiny 
B. Vzhledem k množství a druhům skladovaných nebezpečných 
látek, je tento objekt potenciálním zdrojem závažné havárie“. 

Na základě dohodovacího jednání s MŽP bylo doplněno 
odůvodnění změny Z 3798/30. Byla dopracována kapitola M. 
Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení 
na zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkce 
lesa. 

 Doporučuje vyjádření  
ke změně 
je obsaženo  
v příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

vyjádření  
ke změně  
je obsaženo  
v příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

 



 

Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 10/6 ze dne 25. 1. 2024 - návrh změny č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: TcvijQT1M4elKRSAyyz1 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=644572594838472B39386E442B32373030354A386359354D456D6E6B2B5A6376433242744C6E6A6E6543424E615553636F425832444857457A4C516164375678533663596E78302F4C4F477A3847394730552F4B354F545161753031324145494970326C304B77372B4661616E67525A61765676414C754738764C79663134763852696464336B55556F525946477954713659502F336950437367336933486E46737838615664583071674641384E52473045434C6F393742446F735748476B61522F6242543255685477704C4E504B49554E526F6C2F47716B47587A624E6B4556314F787255514778624F49756C47614D47534F67457A316A345457524C4B76537071785A6555682B2B47454A4B676D3445546C6652673235766169772B5064363156705A50536342383D
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=6147344257437A4171726D37333836656B79475A2B6B466B5A742F2B736E73554B4263394B534C4F6D424E5330507076614439354E7A45355A62612F536A4E75694C78416B52694D51393775593731793259436F494344337A64677A476232667135616872326A4535383146356F2B756577614D515264794972704C5A734156776F654679502B6846416B443644552B5A3177766B52494E6563713079736A78463162786D34764D526752574268324E3635566F55307977544644616937447A715634312F737A704867637A4E6E333446305A2B704569756D683559426C39306355674E74324930534D593D


 

Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 10/6 ze dne 25. 1. 2024 - návrh OOP č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: knlJNS1Uw9ASeFN3KaFH 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=4F6C6A2F555A6164516E357451683864687276706567574246766677462B6C5470694265476D2B65427A7262354A37383268334C3078754C426971656F3432704457475855512F474F6B3968315234444B434832464546724967764D58355151684853414F624A354E467A756A59523872576B44577A4D563065332F4941766738554E39576D6239694675726F6B764648533977633279394A534849522F3430764146755833446C6D616462327A334B4B75755A7173475861394949433278583048513678633563436B573330786E47496D77706457526A394A47424B375230456135646F783734642F687076426277545232574C616A384358354B39776F4256684D51666B77706444452F73336D6C5347716255756B496F4C34346C775747787334785A2F4E622F77773D
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=6147344257437A4171726D37333836656B79475A2B6B466B5A742F2B736E73554B4263394B534C4F6D424F4C48386A54414F34697557696F2F69674439465234386E426C6C5A777043754536612F78524150677A7454356256516C576B6F36506447654E4A554F42585A3651584B7242456A704A6E5150774C32315345775055416C57476D3332464B59762B6566752B6B76337A47784746744E74546746766C6F785373374847316D6B39764B6B4E7556694D4F447649734830505874446D51734D434A51523349527063623675464B306C385243574A763372517170664B7237463541784731456242343D


Příloha č. 6 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 10/6 ze dne 25. 1. 2024

ZÁPIS
ze 6. jednání ze dne 10. října 2023 od 9:00 hodin

ze Zastupitelského sálu Nové radnice,

Mariánské náměstí 2, Praha 1
Program:

PŘEDKLÁDÁMATERIÁL PŘIZVANÍ

T-VUR-0060

Volba ověřovatele zápisu 6. jednání VURMT-VUR-00611.3.

2.

3.

T-VUR-00633.1.

Z3248/15 ÚP SÚ HMP /po veřejném projednání/T-VUR-00643.2.

Z3798/30 ÚP SÚ HMP /po veřejném projednání/T-VUR-00653.3.

4.

T-VUR-00664.1.

5.

T-VUR-00675.1.

T-VUR-00685.2.

1

Výbor pro územní rozvoj 
Zastupitelstva hl. m. Prahy 2022 - 2026

Soubfižná pořízení návrhu na pořízení zrniny ÚP • 
P 5/2023 a návrhu na pořízení AZUR HMP 2.14 
/podnít/

Ing. arch. Filip 
Foglar, ředitel UZR 
MHMP.

Zahájení______________________________________________
Úvod, prezence, kontrola usnášenlschopnosti__________________
Schválení programu 6. jednání Výboru pro územní předseda Výboru 
rozvoj ZHMP 2022-2026

informace UZR MHMP o nové aplikaci pro 
podávání připomínek ke změnám územního 
plánu (Portál územního rozvoje) - pozvánka pro 
zástupce městských Části, Investorů a veřejnosti 
na Skoleni
Změny Územního plánu SÚ Hl. m. Prahy - k 
projednáni
Zrniny vlny 09 ÚP SÚ HMP /po společném jednán 
-k zamítnutí/

Aktualizace Zásad územního rozvoje Hl. m. Prahy 
~k projednáni
Aktualizace 2.5 Zásad územního rozvoje Hl. m. 
Prahy /po veřejném projednání/

Přeruieně podněty na změny Územního plánu SÚ 
Hl. m. Prahy • k projednáni_______________
Podnlty žádané v převažujícím veřejném zájmu

pro územní rozvoj 
ZHMP_________
předseda Výboru 
pro územní rozvoj 
ZHMP

Ing. arch. Filip 
Foglar, ředitel UZR 
MHMP________
Ing. arch, Filip 
Foglar, ředitel UZR 
MHMP

Ing. arch. Filip 
Foglar, ředitel UZR 
MHMP________
Ing, arch. Filip 
Foglar, ředitel UZR 
MHMP________
Ing, arch. Filip 
Foglar, řadltal UZR 
MHMP.

BOD
1.

1,1,
1.2.

TISK



1. Zahájení

Tomáš Pek: Výbor je v počtu 12 ze 13 členů usnášeníschopný.

1.2. Schválení programu

Hlasováni o schváleni programu

1.3. Volba ověřovatele

Hlasováni o souhlasu s ověřovatelem

2.

Hlasováni o nedoporučeni ke schváleni

2

Předseda uvítal přítomné.

1.1. Úvod, prezentace, usnášeníschopnosti

Tomáš Pek: Ověřovatelem bude paní Soukupová. I Basujme o ověřovateli zápisu z dnešního jednání.

Pro: 11/ Proti:0/ Zdržel: 1 
Stránský nepřítomen

Pro: 12/ Proti :0/ Zdržel: 0
Stránský nepřítomen

7. 2979

Filip Foglar: Jedná se o změnu ÚP na území městské části Praha 20. mění se plochy orná půda a 
zeleň městská a krajinná na plochu TVV. Dále je nově vymezená plocha VPS pro stavbu nové 
čistírny odpadních vod Na Sychrově. Obdrželi jsme několik negativních vyjádřeni. Předkládáme 
k zamítnuti.

Proběhla krátká debata členu. Zástupce MČ požádal o podporu změny a Její schváleni.

Tomáš Pek: VURM Zl 1MP nedoporučuje ke schválení změnu Z 2979/09 ÚP SÚ 1IMP.

Pro:8/ Proti:4/ Zdržel:!) 
Usneseni bylo přijato 
Stránský1 nepřítomen

https://pmpp.praha.eu/

Pomocí této nové aplikace (Portálu) je nyní možné velmi jednoduše a efektivně připomínkovat 
všechny aktuálně projednávané změny územního plánu. Za pořizovntclc prosíme a doporučujeme 
výhradně využíváni Portálu, neboť díky němu ušetříme mnoho veřejných prostředků, a hlavně i času 
při pořizováni změn územního plánu. (Zákonné právo připomínkovat i mimo Portál není dotčeno.)

Záznam ze semináře (workshopu) s vysvětlením všech náležitosti, od přihlášení po samotné 
připomínkováni, naleznete zde: hllps:; \ iiiteo.ciMn/cvciil/nSoXSli/íjOlaOidXcX

Informace UZR MHMP o nové aplikaci pro podávání připomínek ke změnám územního 
plánu

Filip Foglar: Odbor územního rozvoje MHMP připravil, ve spolupráci s Odborem informačních 
činností MHMP. Institutem plánováni a rozvoje Hl. m. Prahy a externím dodavatelem, novou aplikaci 
pro připomínkování změn územního plánu - Portál územního rozvoje, resp. rozšířeni funkcionality 
aplikace, kterou znáte z minulého roku při připomínkování nového územního plánu.

3. Změny Územního plánu SŮ Hl. m. Prahy - k projednání

3.1. Změny vlny (19 ÚP SÚ HMP /po společném jednáni - k zamítnutí/

https://pmpp.praha.eu/


Z 3028

3

4. Přoruieni podníty na zrniny Územního plánu SŮ Hl. m. Prahy - k projednání

4.1 Podníty žádané v převažujícím veřejném zájmu

P 8/2022

3.3 Z 3798/30 ÚP SÚ HMP /po veřejném projednání/
Filip Foglar: Jedná se o změnu na území městské části Praha 14 z ploch čistě obytné a parky, 
zahrady, historické zahrady a hřbitovy na plochu veřejného vybavení.

Proběhla krátká debata členů.
Tomáí Pekí VURM ZHMP doporučme ke schválení vydání změny Z 3798/30 ÚP SÚ HMP.

Hlasováni o doporučeni ke schváleni Pro: 12/ProtltO/Zdrlel:0
Usneseni bylo přijato 
Stránský nepřítomen

3.2. Z 3248/15 ÚP SÚ HMP /po veřejném projednání/
Filip Foglar: Jedná se o změnu na území městské části Praha 4 z plochy sportu na plochu zvláštních 
komplexů občanské vybavenosti - ostatní. Důvodem je záměr vybudování administrativního objektu.

Proběhla krátká debata členů.
Tomáš Pek: VURM ZHMP doporučuje ke schválení vydání změny Z 3248/15 ÚP SÚ HMP.

Hlasováni o doporučení ke schváleni Pro.l 1/ Proii:l/ Zdrzel.O
Usnesení bylo přijato 
Stránský nepřítomen

Filip Foglar: Jedná se o změnu na území městské části Praha Čakovice, mění se plochy orné půdy 
s rezervou pro zeleň městskou a krajinnou na plochy orná půda, Lesní porosty, zahradnictví a čistě 
obytná.

Proběhla krátká debata členů.
Tomáš Pek: VURM ZHMP nedoporučuje ke schválení změnu Z 3028/09 ÚP SÚ HMP.

Hlasování o nedoporučení ke schváleni Pro: 10/ Proli:2/Zdržei.O
Usneseni bylo přijato 
Stránský’ nepřítomen

Filip Foglar! Jedná se o podnět na území městské části Dolní Chabry a žadatelem je právě tato 
městská Část. Požadavkem je změnit plochu SO3, 4 a 5 na plochu veřejné vybavenosti. Důvodem je 
vybudováni mateřské Školy a domova pro seniory.

Proběhla krátká debata členů.
Tomái Pek: VURM ZHMP doporučme k neschválení podnět P 8/2022 ÚP SÚ HMP.

Hlasování o doporučeni k neschváleni Pro: 9/ Proti:!/Zdrčel:2
Usneseni bylo přijato 
Stránský nepřítomen



4

Tomáš Pek: VURM ZHMP přerušuje projednávání podnětu 27/2022 do doby doplnění podnětu 
žadatelem a úpravy řešeného území na celou plochu ZMK. resp. je požadováno rozšíření řešeného 
území na celou „zelenou“ část, která navazuje na stávající blok.

Hlasování o přerušení projednání Pro: 12/ Proti: 0/ Zdržel:0
Usnesení bylo přijato
Stránský nepřítomen

P 27/2022

Filip Foglar: Jedná se o podnět na změnu ÚP na území městské části Kreslíce. Žadateli jsou fyzická 
osoba a městská část. Požadavkem je změnit plochu zeleně městské a krajinné na území čistě obytné 
s kódem míry využití plochy A.

Proběhla krátká debata členů.

5. Aktualizace Zásad územního rozvoje Hl. m. Prahy - k projednání

5.1. Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Hl. m. Prahy/po veřejném projednání/

Tomáš Pek: Jedná se o primární seznámení, oba následující body navrhuji k přerušení.

Filip Foglar: Pořízení Aktualizace ZUR č. 5 bylo schváleno v červnu 2018 na základě zprávy o 
uplatňování. Aktualizace byla řádně projednána, proběhlo několik dohodovacích řízení, požadavky 
městských částí, povodí Vltavy, ČEPSu, IPRu a dalších byly zapracovány. Schválením této 
Aktualizace by se ZUR významně přiblížily požadavkům na standardizaci dle nového stavebního 
zákona. Pořizovatel doporučuje ke schválení a vydání.

Proběhla prezentace IPR. Prezentace ie přílohou zápisu. Michal Leno, zástupce IPR shrnul průběh 
procesu pořizováni Aktualizace ZUR é, i, zdůraznil koordinaci s dalšími aktualizacemi, soulad 
s aktuální Politikou územního rozvoje a zákonný rámec. Dále zmínil zrniny v obsahu, zrniny 
v podrobnosti a promítnutí Plánu nadmistního systému ÚSES v Praze z roku 2020. Na závir 
zopakoval, ie probihlo řádné projednáni, vč. společného a veřejného projednání, vypořádáni 
připomínek a námitek a stanovisek dotčených orgánů.
Ondřej Martam Rád bych požádal o přeruSení tohoto bodu, a to z důvodu nedostatečné 
informovanosti místských částí a investorů o této aktualizaci. Jedná o zásadní změnu pro území celé 
Prahy, proto by malá obecná informovanost mohla vést ke spekulacím ohledně důvěryhodnosti tohoto 
materiálu.
Torná! Pekl Jedná se o komplexní záležitost, která možná diky té komplexnosti, městské části a 
veřejnost odrazuje od diskuze. ZUR jsou však nadřazené územnímu plánu, je to zásadní komplexní 
dokument, spojovací prvek mezi PUR a ÚP. Proto považuji to přerušení za nutné.
Radomír Nepili Doba přeruSení by měla sloužit k zodpovězení některých otázek. Například, co se 
stane s běžícími změnami ÚP, pokud budou tyto v rozporu vydanou Aktualizací ZUR č. 5.
Filip Foglar: Co se týče běžících změn ÚP, je třeba je samozřejmě uvést do souladu s platnými ZUR, 
nicméně tato aktualizace by neměla přinést zásadní změny v přístupu ke změnám ÚP. Případně je 
možné í k tomuto zpracovat doplňkovou analýzu.
Jiří Deyl, zástupce IPR: Ty korekce u vymezování nových zastavltelných území v probíhajících 
změnách jsou pouze dílčí. Vymezení abstraktních koncepčních hraníc bylo projednáno s městskými 
částmi, připomínky byly zapracovány.
Petr Zeman: Jaký je plén, na jak dlouho se to přeruší, jaké jednání proběhnou, kdy se bude 
schvalovat?



5.2.

S

Pro: l1/ Protl:0/ Zdríel: O 
Usnesení bylo přijato 

Prokop. Stránský nepřítomni

Petr Hlaváček: Je to zákonně projednaný materiál s celoměstským významem, není účelné 
protahovat jeho schválení.

Tomáš Pek: Nebudu dávat termín přerušení, je třeba jednat s městskými částmi, kde tomu nebyla 
věnována dostatečná pozornost.

Tomáš Portlík: Požaduji svolat schůzky, kde budou upřesněny dopady na probíhající změny ÚP.

Tomáš Pek: Navrhuji přerušení na 2 měsíce, v mezičase svoláme pracovní jednání.

Gabriela Lněničková: Je veřejně k dispozice aktuální verze Aktualizace vč. vypořádání námitek a 
připomínek a SEA?

Filip Foglar: Veškeré podklady jsou k dispozici členům výboru a byly rozeslány včetně vyhodnocení 
a vypořádání všech připomínek. Je to v bodě 5 v té složce, kde je kompletní návrh včetně odůvodnění 
a zároveň veškeré vyhodnocení celého procesu.

Ondřej Martan: Navrhuji přerušit a dohodnout se na pracovním jednání s panem Hlaváčkem.

Petr Zeman: Podporuji přerušení na 2 měsíce.

Anna Vinklárková, organizace Arnika: My jsem podali cca 40 námitek, ani jedné nebylo 
vyhověno. Nejenom my, ale i městské části a spolky městských částí, vidíme problém hlavně v menší 
podrobnosti oproti předchozím aktualizacím. Doporučuji všem se podrobněji seznámit s podmínkami 
rozhodování v transformačních územích.

Zuzana Malá, zastupitelka Prahy 11: Městská část Praha 11 rovněž podala připomínky ve 
veřejném projednání, vyhověno jim nebylo. Existuje nějaká statistika ukazující kolika připomínkám 
městských částí bylo vyhověno?

Tomáš Pek: Tato statistika by mohla být zavádějící, důležitější je sledovat, jak byly připomínky 
vypořádány.
Filip Foglar: Pokud tento pokyn náš odbor dostane, splníme ho.
Tomáš Pek: VURM ZHMP přerušuje projednávání Aktualizace Zásad územního rozvoje 4. 5 do 
svého prosincového jednání s tím, že v mezidobí budou vypořádány dotazy členů výboru a dojde k 
pracovnímu setkání.
Hlasováni o přerušení projednání

Souběžné pořízeni návrhu na pořízení zrniny ÚP - P 5/2023 a návrhu na pořízení 
AZUR HMP č. 14 /podnít/
Filip Foglar: Jedná se o podnít na aktualizaci zásad územního rozvoje č. 14, v tomto případě 
předkládáme návrh na pořízení aktualizace se souběžným požadavkem na pořízení změny územního 
plánu $ označením podnět P 5/2023. Žadatelem je státní organizace Správa železnic. Odbor územního 
rozvoje i institut plánování a rozvoje souhlasí a doporučují tuto změnu a tuto aktualizaci pořizovat ve 
zkráceném režimu a samozřejmě průběžní koordinovat i s připravovanými dalšími dokumentacemi. 
Předmětem je vysokorychlostní trať, respektive koridor, v úseku Vršovice ■ Běchovice a dále 
takzvaná Jahodnická spojka. Součástí zpracování je požadavek na vyhodnocení vlivu na udržitelný 
rozvoj území a opít doplňuji, že kompletní podklady se vším jsou k dispozici jak členům výboru, tak 
veřejnosti, tedy předkládáme k souběžnému pořizování ke schválení zkráceně.
Proběhla presentace Správy ielesnic. Prezentace le přílohou zápisu.



Hlasováni o souhlasu

Hlasováni o přerušeni

Pozn.: láelav Stránský omluven. Jednáni l'URM skončilo v /1:10 hodin,

ovéřovatelka zápisu, členka Výboru pro územní rozvoj ZHMP

6

Pro: 9/ Proti: 2/ Zdržel :0
Usneseni bylo přijato

Prokop. Stránský nepřítomni

předseda Výboru pro územní rozvoj ZHMP

Jiří Jindřich, starosta MČ Praha Dolní Měcholupy: Městská část Dolní Měcholupy zásadně 
nesouhlasí s projektem vysokorychlostní trati, konkrétně s jejím vedením tzn. po povrchu nebo 
v zářezu. Tato trasa zasahuje do tělesa obchvatu v D. Měcholupech a do tělesa Hostivařské spojky, 
Kutnohorskou ulici by překračovala mostem. Zároveň by ovlivnila naplněni urbanistické studie 
v oblasti u Hostivického potoka, kde se počítá s propojením nové a historické části D. Měcholup. Je 
podepsáno memorandum s MČ Praha 15, které s nadzemním vedením trati rovněž nesouhlasí. 
S vedením trati pod zemi problém nemáme, stejně jako Praha 15.

Jaroslav Tošil, starosta Praha Dubec: Praha Dubeč s tímto řešením vysokorychlostní trati rovněž 
nesouhlasí.

Tomáš Pck: Navrhuji usneseni, aby mohla Správa železnic odpovídat po každém jednotlivém 
dotazu.

Pro: 11/ Proti.O/ Zdržel. O 
Usneseni bylo přijato 

Prokop, Stránský nepři tomu i

Zástupce Správy železnic: Podkladové materiály jsou ze studie proveditelnosti schválené v roce 
2022. S městskými částmi jednáme, koordinujeme s ostatními záměry v území, vč. stavby 511 
silničního okruhu. V září byla podepsána smlouva na zpracovatele předprojektové dokumentace. Jsou 
naplánovány další koordinační schůzky, řešení jistě dozná ještě dalších změn, zintenzivňujeme 
jednáni s městskými částmi.

Tomáš Pek: VURM ZHMP přerušuje tento bod, tj. souběžné pořízeni návrhu na pořízeni změny 
územního plánu P 5/2023 a návrhu na pořízení Aktualizace Zásad územního rozvoje Hl. m. Prahy č. 
14.

tajemník Výboru pro územní rozvoj ZHMP



Důvodová zpráva 

Obsahem tohoto tisku je schválení návrhu a vydání změny vlny 30 ÚP SÚ HMP. 

Číslo 
změny 

Předmět Městská část 

3798 Vymezení plochy veřejného vybavení Praha 14 

Seznam žadatelů je obsažen v příloze č. 1 k důvodové zprávě. 

Pořízení změny Z 3798 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (dále jen „Změna“) 
zkráceným postupem pořizování dle §55a a 55b zákona č. 183/2006 Sb.,  
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, bylo 
schváleno usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 22/12 ze dne 17. 12. 2020. 

Veřejná vyhláška – oznámení o zahájení řízení o vydání Změny bylo zveřejněno na úředních 
deskách Magistrátu hl. m. Prahy a městských částí v době od 7. 2. 2022 do 16. 3. 2022 včetně. 
Kompletní dokumentace návrhu Změny, vydávané formou opatření obecné povahy, byla 
zveřejněna současně s vyvěšením veřejné vyhlášky. Vystavena k nahlédnutí byla  
v tištěné podobě u pořizovatele na Odboru územního rozvoje MHMP a způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové adrese www.praha.eu v sekci Územní plánování a rozvoj 
města. 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_pla
novani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html 

Všechna vyjádření řádně uplatněná v průběhu veřejného projednání návrhu Změny byla 
vyhodnocena a jsou uvedena v příloze č. 1 návrhu usnesení. Pořizovatel ve vyhodnocení 
veřejného projednání respektoval požadavek stavebního zákona, který ukládá dodržet dobu, 
ve které musí být stanoviska, připomínky a námitky k návrhu změny ÚP doručeny.  
K vyjádřením podaným po této době se nepřihlíží.  

Námitky k návrhu Změny, uplatňované dle § 52 odst. 2 stavebního zákona, byly ve fázi 
veřejného projednání podány a jsou uvedeny v příloze č. 2. 

Zásadní připomínky městských částí k návrhu Změny, uplatňované podle § 25c obecně 
závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb., v platném znění, kterou se vydává Statut hl. m. 
Prahy, nebyly podány. 

Dotčené orgány uplatnily negativní stanoviska, na základě dohodovacího jednání bylo 
dohodnuto řešení a byla doplněna textová část odůvodnění.  

Dopisem pořizovatele (č.j. MHMP 372128/2023 dne 20. 2. 2023) byly dotčené orgány  
a MMR ČR ve smyslu § 53 odst. 1 stavebního zákona vyzvány k uplatnění svých stanovisek 
k návrhu rozhodnutí o námitkách a k návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu 
Změny. Ve stanovené lhůtě pořizovatel neobdržel žádné negativní stanovisko dotčených 
orgánů, ani MMR ČR.  

Návrh Změny byl projednán dne 10. 10. 2023 ve Výboru pro územní rozvoj ZHMP (VURM), 
který změnu doporučil. 

Návrh Změny byl projednán Radou hl. m. Prahy, která s ním vyslovila souhlas a přijala 
usnesení. Toto usnesení je přílohou č. 2 důvodové zprávy. 

Veškeré podklady z projednání návrhu Změny Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
jsou uloženy u pořizovatele, tj. na Odboru územního rozvoje – UZR MHMP, Jungmannova 
35/29, 111 21 Praha 1. 
 
 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html


Přílohy k důvodové zprávě: 

1. seznam žadatelů 

2. usnesení RHMP 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě  

Str. 1 z 1 

 

Seznam žadatelů k návrhu změny vlny 30 ÚP SÚ HMP 

 

Číslo 

změny 

Městská část Žadatelé Předmět změny 

3798 Praha 14 ************************************ Vymezení plochy veřejného 

vybavení 

 



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 52 
ze dne  15.1.2024 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3798 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 30) 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  výsledek projednání návrhu změny Z 3798 vlny 30 ÚP SÚ hl.m. Prahy, včetně 
vyhodnocení, uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj Zastupitelstva hl.m. Prahy, uvedené        
v příloze č. 6 tohoto usnesení 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s návrhem rozhodnutí o uplatněných námitkách k návrhu změny Z 3798 vlny 30 ÚP 
SÚ hl.m. Prahy, uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení 

2.  s návrhem změny Z 3798 vlny 30 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedeným v příloze č. 3 a č. 4 
tohoto usnesení 

3.  s vydáním změny Z 3798 vlny 30 ÚP SÚ hl.m. Prahy formou opatření obecné 
povahy č. 1XX/202Y, uvedeného v příloze č. 5 tohoto usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  náměstkovi primátora doc. Ing. arch. Petrovi Hlaváčkovi 

1.  předložit návrh na vydání změny Z 3798 vlny 30 ÚP SÚ hl.m. Prahy 
Zastupitelstvu hl.m. Prahy 

Termín: 25.1.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 

 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
Tisk: R-49806  
Provede: náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
Na vědomí: odborům MHMP  


	Usnesení č.10/6
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP - vyhodnocení připomínek
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP - návrh rozhodnutí o námitkách
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP - tabulka - návrh změny
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 10/6 ze dne 25. 1. 2024 - návrh změny
	Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 10/6 ze dne 25. 1. 2024 - návrh OOP
	Příloha č.6 k usnesení Zastupitelstva HMP - zápis VURM (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě - seznam žadatelů (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě - usnesení Rady HMP



